
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 августа 2017 года №  549-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о предоставлении и 
расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения, утвержденному 
постановлением Правительства Иркутской области от 19 февраля 2016 года 
№ 97-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правитедьств^Иркутской области
от 23 августа 2017 года № 549-пп

«Приложение 
к Положению о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях «(финансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, 
связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НА 2017 -  2019 ГОДЫ

№
п/
п

Наименование
муниципальных

образований
Иркутской

области

2017 год 2( 18 год 2019 год

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, тыс. рублей

Субсидии 
на содержа 
ние автомо 

бнльных 
дорог общ 
его пользо 

ван ия
местного
значения,

тыс.
рублей

Субсидии на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения к 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным некоммерческим 
объединениям граждан, 

тыс. рублей

Субсидии на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог 

общего пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети 
автомобильных дорог общего 

пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а 

такж е к  объектам производства и 
переработки сельскохозяйственной 

продукции, тыс.рублей

Субсидии на 
проектирование, 
строительство, 

реконструкцию, 
капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 
дорог общего 

пользования с твердым 
покрытием до сельских 

населенных пунктов, 
тыс. рублей

Субсидии на строительство, реконсгр 
капитальный ремонт, ремонт автомобиль 

общего пользования местного знач 
административного центра Иркутской об  

рублей

укцию, 
ных дорог 
гния
ласти, тыс.

Субсидии на 
ремонт 

искусствен 
ных 

сооружений 
на

автомобил 
ьных доро 
rax общего 

пользования 
местного 
значения, 

тыс. рублей

Субсидии на 
строительство, 

реконструк 
цию, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

Субсидии на 
капитальный 

ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
к садоводческим, 
огородническим и 

дачным 
некоммерческим 

объединениям 
граждан, тыс. 

рублей

Субсидии на 
строительство, 

реконструк 
ЦИЮ, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

Всего

За счет средств 
областного бюджета

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет средств 
областного бюджета

Всего

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета

З а  счет средств 
областного бюджета

Всего

За счет средст 
бюди

в областного 
ста

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета
Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза

Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тедьств

Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

1 город Иркутск 10825,5 703 873,7 405 873 , 7 7 2  074 ,4 2 98  000,0

2
Марковское

муниципальное
образование

66  535,8 6 6  535,8

3
Муниципальное 

образование 
«Кугу лик»

32  698,7 3 2  698,7

4
Алзаманское

муниципальное
образование

6 9  958 ,9 6 9  9 5 8 ,9

5

Муниципальное
образование
«Новонукутс 4 6  791,7 4 6  791,7

6
Осинский

муниципальный
район

10 4 3 3 ,0 2 4 4 3 ,0

7
М униципальное 

образование 
Боханский район

196 295,1 142 451,7 53 843,4



2

2017 год 2С 18 год 2019 год

№
п/
n

Наименование
муниципальных

образований
Иркутской

области

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, тыс.рублей

Субсидии 
на содержа 
ние автомо 

бнльных 
дорог общ 
его пользо 

вания 
местного 
значения, 

тыс. 
рублей

Субсидии на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения к 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным некоммерческим 
объединениям граждан, 

тыс. рублей

Субсидии на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог 

общего пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети 
автомобильных дорог общего 

пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а 

также к объектам производства и 
переработки сельскохозяйственной 

продукции, тыс. рублей

Субсидии на 
проектирование, 
строительство, 

реконструкцию, 
капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 
дорог общего 

пользования с твердым 
покрытием до сельских 

населенных пунктов, 
тыс. рублей

Субсидии на строительство, реконстр 
капитальный ремонт, ремонт автомобиль 

общего пользования местного знач 
административного центра Иркутской об 

рублей

11
1 

5 ̂ р 1

Субсидии на 
ремонт 

искусствен 
ных 

сооружений 
на

автомобил 
ьных доро 
гах общего 

пользования 
местного 
значения, 

тыс. рублей

Субсидии на 
строительство, 

реконструк 
цию, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

Субсидии на 
капитальный 

ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
к садоводческим, 
огородническим и 

дачным 
некоммерческим 

объединениям 
граждан, тыс. 

рублей

Субсидии на 
строительство, 

реконструк 
цию, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

За счет средств 
областного бюджета

За счет средств 
областного бюджета

За счет средств 
областного бюджета

За счет средст 
бюда

в областного 
era

Всего

Всего

В том чис 
ле остаток 
ненсполь 

зовакных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

Всего

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета
Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

Всего

Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

8

Иркутское
районное

муниципальное
образование
Иркутской

области

3 0  6 6 3 ,0 7 2 2 9 ,0

9
Нижнеудинское
муниципальное

образование
12 862,3

10
Большереченско 
е муниципальное 

образование
2  632,7

11

М униципальное
образование

«Братский
13 6 9 1 ,0

12

М униципальное
образование
«Ангарский
городской

округ»

217 544,9 97 544 ,9 120 000,0 53 120,2 10 662,1

13

М униципальное
образование

«город
Ш елехов»

57 000,0 57 000 ,0

14

М униципальное
образование

«Нижнеудинскнй
4  178,6 4  178,6 4  178,6

15
М униципальное 

образование - 
«город Тулун»

2 0  865,1 20 865,1

16

М униципальное 
образование 
город Усть- 6 2  996,7 62 996,7

4 0  0 0 0 ,0

17
М униципальное 

образование 
«город Саянск»

6 0  794,5 60 794,5
5 0  0 0 0 ,0



3

2017 год 2 18 год 2019 год

№
п/

Наименование
муниципальных

образований
Иркутской

области

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, тыс. рублей

Субсидии 
на содержа 
ние автомо 

бильных 
дорог общ 
его пользо 

вания 
местного 
значения, 

тыс. 
рубля!

Субсидии на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 
пользования местного 

значения к 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным некоммерческим 
объединениям граждан, 

тыс. рублей

Субсидии на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог 

общего пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети 
автомобильных дорог общего 

пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а 

такж е к  объектам производства и 
переработки сельскохозяйственной 

продукции, тыс. рублей

Субсидии на 
проектирование, 
строительство, 

реконструкцию, 
капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 
дорог общего 

пользования с твердым 
покрытием до сельских 

населенных пунктов, 
тыс. рублей

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
административного центра Иркутской области, тыс. 

рублей

Субсидии на 
ремонт 

искусствен 
ных

сооружений
на

автомобил 
ьных доро 
гах общего 

пользования 
местного 
значения, 

тыс. рублей

Субсидии на 
строительство, 

реконструк 
цию, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

Субсидии на 
капитальный 

ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
к садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям 
граждан, тыс. 

рублей

Субсидии на 
строительств о, 

реконструк 
цию, 

капитальный 
ремонт, ремонт 

автомобиль 
ных дорог 

общего пользо 
вания местного 
значения, тыс. 

рублей

За счет средств 
областного бюджета

За счет средств 
областного бюджета

З а  счет средств 
областного бюджета

За счет средст 
бюда

в областного 
e ra

Всего

Всего

В том 
чис 
ле 

остаток 
неисполь 
зованны 
х в 2016 

году 
лимитов 
бюджет 

ных 
обяза

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

Всего

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет 
средств 

федераль 
ного 

бюджета
Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

Всего

Всего

В том чис 
ле остаток 
неисполь 

зованных в 
2016 году 
лимитов 
бюджет 

ных обяза 
тельств

За счет 
средств 

федеральн 
ого 

бюджета

За счет 
средств 

областного 
бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
областного 

бюджета

18

Усть-
Рубахинское

муниципальное 12 038 ,7 12 038,7

19
Вихоревское

муниципальное
образование

68 963 ,0 68 963 ,0
6 0  000 ,0

20
Муниципальное 

образование 
города Братска

97 370 ,2 97 370,2 28 362,2

21
Заларинское

муниципальное
образование

4 5  840 ,0 45 840 ,0

22

Зиминское
городское

муниципальное 71 283 ,8 71 283 ,8

23
Олхинское

муниципальное
образование

4  660,2

24 город Усолье- 
Сибирское

14 512,1

25
Новоигирмннско 
е муниципальное 

образование
18 337,0

7 009,5

26

Муниципальное
образование

«город
100 4 7 9 ,9 100 479 ,9

27

Усть-Кутское
муниципальное

образование
(городское

4 7  9 4 3 ,0 47  943 ,0
5 0  000 ,0 115 9 9 4 ,8

ВСЕГО: 1 083 283 ,5 9 06  283,5 4  178,6 177 000 ,0 13 6 9 1 ,0 171 315,0 7 229 ,0 196 295,1 142 451,7 53 843,4 10 4 3 3 ,0 2 443 ,0 703 873,7 4 0 5  873,7 72 074 ,4 298 000 ,0 15 322,3 2 00  000 ,0 7 009 ,5 115 9 9 4 ,8


